
 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO - TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CONTRA MARIA EUGENIA ESPINOSA 

CORTES 

 

RAD: 2022-00208-00  

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066706100010418 

CAPITAL:       $         6.484.109,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 6.484.109,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

30-jul-2021 31-jul-2021 2 1,43 $                6.188,72 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $              96.260,20 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $              92.884,86 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $              95.366,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $              93.317,14 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $              97.488,58 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $              98.605,29 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $              92.290,48 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $            103.127,95 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,63 $            105.366,77 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $            110.051,54 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $            110.229,85 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 1,77 $            118.817,70 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 1,85 $            124.010,39 

01-sep-2022 05-sep-2022 5 1,96 $              21.163,41 

     

   Sub-Total $7.849.278,71 

 



 

  

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 6.484.109,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

06-sep-2022 30-sep-2022 25 2,94 $            158.725,58 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $            206.116,32 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $            208.950,41 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $            231.493,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $            241.543,87 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $            228.305,48 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $            258.294,48 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $            254.420,23 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $            253.520,56 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $            241.208,85 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $            245.899,03 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $            240.790,09 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $            227.186,97 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $            222.196,91 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $            206.843,08 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $            209.717,70 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $            195.312,17 

01-feb-2024 29-feb-2024 29 2,91 $            182.633,04 

01-mar-2024 08-mar-2024 8 2,78 $              47.982,41 

     

   Sub-Total $       11.910.419,37 

por concepto de 

intereses corrientes    $            448.845,00 

     

   TOTAL $       12.359.264,37 

 

PAGARÉ No. 06670610007893 

CAPITAL:       $ 8.795.510,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 8.795.510,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

27-ene-2022 31-ene-2022 5 1,47 $       21.573,43 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $     125.189,43 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $     139.890,14 



 

  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,63 $     142.927,04 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $     149.281,79 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $     149.523,67 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 1,77 $     161.172,83 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 1,85 $     168.216,57 

01-sep-2022 05-sep-2022 5 1,96 $       28.707,57 

     

   Sub-Total $9.881.992,48 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 8.795.510,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

06-sep-2022 30-sep-2022 25 2,94 $     215.306,76 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     279.590,94 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     283.435,31 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     314.014,37 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     327.647,41 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     309.689,91 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     350.369,14 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     345.113,82 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     343.893,45 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     327.192,97 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     333.555,06 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     326.624,93 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     308.172,68 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     301.403,80 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     280.576,77 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     284.476,11 

01-ene-2024 31-ene-2024 31 2,92 $     264.935,42 

01-feb-2024 29-feb-2024 29 2,91 $     247.736,53 

01-mar-2024 08-mar-2024 8 2,78 $       65.086,77 

     

   Sub-Total $15.390.814,62 

por concepto de 

intereses corrientes    $     558.226,00 

     

   TOTAL $15.949.040,62 

 

 

 



 

  

PAGARÉ No. 066706100010418 $12.359.264,37 

PAGARÉ No. 06670610007893 $15.949.040,62 

  

TOTAL $  21.102.523,67 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2022-00208 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CONTRA MARIA EUGENIA ESPINOSA
CORTES

Diana Carolina Cifuentes Varón <imaconsultores@hotmail.com>
Vie 8/03/2024 10:25 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Venadillo <j01prmpalvenadillo@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (532 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2022-00208.pdf;

Buenos dias, 

De manera respetuosa me permito allegar liquidacion de crédito dentro del proceso de la referencia. 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965   
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.


